
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 013/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 ÁGATHA BEDNARCZUK RIPPEL;
 JOHN LINEKER DOS SANTOS DE PAULA;
 ORIVALDO RODRIGUES ALBINI JUNIOR;
 ALBERTO ALVES PIRES NETO;
 ANTONIO FRANCISCO JUNIOR;
 ÍTALO GUARAIAÇU STIEGLITZ ARAUJO;
 JOÃO LUCAS BARBOSA CARDOSO; 
 SERGIO RENATO DINIZ;
  VINICIUS FORIGO DO CARMO;
 GABRIELLA SILVA YOTSUMOTO; 
 LUCAS FERRONATTO BONI; 
 MARIANA ALVES GONÇALVES; 
 MATHEUS LIMA DE OLIVEIRA
PEDRO HENRIQUE MAGALÃES ROCHA
SARAH DE FRANÇA MESQUITA

Objeto: “Celebração de Termo de Adesão Bolsa Atleta, que tem por objeto seleção
de Atletas de Alto Rendimento e Amadores para firmar parceria NO ANO DE 2018,
nas  modalidades  que  fazem  parte  do  Programa  prioritariamente  aos  atletas
praticantes  do  esporte  de  alto  rendimento  em  modalidades  olímpicas  e
paraolímpicas, os quais representam de alguma forma o município de Paranaguá,
sem prejuízo da análise e deliberação acerca das demais modalidades, conforme o
caso  nos  termos  e  condições  estabelecidas  neste  Edital,  e,  conforme  Lei  nº
3.710/2018 de 15 de Janeiro de 2018, conforme Chamada Pública nº 005/2018, em
atendimento  da  Secretaria  Municipal  de  Esportes,  de  acordo  com  a  Chamada
Pública  nº  005/2018,  e  inteiro teor  do  processo administrativo  nº  3082/2018,  em
conformidade com art. 25 da Lei Federal 8.666/93.

Processo Administrativo nº: 3082/2018

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Foro: Paranaguá

Data: 08/06/2018

Dotação orçamentária: 19.002.2194.0027.0812.0013.333.5041.7500.1000
     



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

________________________________
GISAEL SILVA DE LIMA

Secretária Municipal de Esporte
Portaria nº 945/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº013/2018

O Secretário Municipal de Esportes de PARANAGUÁ -
PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
013/2018, que tem por objeto:   “Celebração de Termo de Adesão Bolsa Atleta, que
tem por  objeto  seleção de  Atletas  de  Alto  Rendimento  e  Amadores  para  firmar
parceria  NO  ANO  DE  2018,  nas  modalidades  que  fazem  parte  do  Programa
prioritariamente  aos  atletas  praticantes  do  esporte  de  alto  rendimento  em
modalidades olímpicas e paraolímpicas, os quais representam de alguma forma o
município de Paranaguá, sem prejuízo da análise e deliberação acerca das demais
modalidades, conforme o caso nos termos e condições estabelecidas neste Edital,
e, conforme Lei nº 3.710/2018 de 15 de Janeiro de 2018, conforme Chamada Pública
nº 005/2018, em atendimento da Secretaria Municipal de Esportes,  de acordo com a
Chamada  Pública  nº  005/2018,  e  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
3082/2018, em conformidade com art. 25 da Lei Federal 8.666/93.

II.   Adjudico  o  termo  de  adesão  aos  atletas  credenciados:  ÁGATHA
BEDNARCZUK  RIPPEL;  JOHN  LINEKER  DOS  SANTOS  DE  PAULA;  ORIVALDO
RODRIGUES  ALBINI  JUNIOR;  ALBERTO  ALVES  PIRES  NETO;  ANTONIO
FRANCISCO  JUNIOR;  ÍTALO  GUARAIAÇU  STIEGLITZ  ARAUJO;  JOÃO  LUCAS
BARBOSA  CARDOSO;  SERGIO  RENATO  DINIZ;  VINICIUS  FORIGO  DO  CARMO;
GABRIELLA SILVA YOTSUMOTO; LUCAS FERRONATTO BONI; MARIANA ALVES
GONÇALVES;  MATHEUS  LIMA  DE  OLIVEIRA;  PEDRO  HENRIQUE  MAGALÃES
ROCHA  e SARAH DE FRANÇA MESQUITA.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 08 de Junho de 2018.

________________________________
GISAEL SILVA DE LIMA

Secretária Municipal de Esporte
Portaria nº 945/2018


